

ÕPPEAINE NIMETUS,	LIIKLUSKASVATUS
Klass	3. klass (valikaine)
ÕPPEAINE KIRJELDUS	<p>Õpetuse käigus õpitakse tundma liiklusreegleid, ohtlike liiklusolukordade ära tundmist, jalakäijana ja jalgratturina turvaliselt liikluses osalemist, jalgratta tehnilist seisukorda ja selle valmisolekut teeliikluseks, jalgratta valitsemist ja ohtude ennetamist reaalses keskkonnas.</p> <p>Hindamine: Õpilane saab hindeid nii praktiliste kui teoreetiliste ülesannete sooritamise eest. Hindamisel kasutatakse nii eristavat kui ka mitteeristavat hindamist. Trimestri hinded ja aastahinne on viie palli süsteemis, vastavalt Võhma Kooli hindamisjuhendile. Õppeaasta lõpus toimub kokkuvõttev teooria töö ja praktiline sõit jalgrattaga, mõlemad vastavad Riigi Teatajas (https://www.riigiteataja.ee/akt/122052020009) välja toodud nõuetele. Aine lõppedes on võimalik õpilasel peale mõlema kokkuvõtva töö edukalt sooritamist saada jalgrattajuhiluba.</p> <p>Vajalikud töövahendid ja väljakud: õppesõiduplats, kooliümbrus ja linnatänavad, liiklusmärkide kogu, koonused, suur saal (ristmikul liikumise harjutamiseks), võimalusel isiklik jalgratas.</p>
Läbivad teemadega seotus	<p>Elukestev õpe ja karjääri plaanimine: Räägitakse politseiniku, autojuhi, mehaaniku, teede remontija elukutsest.</p> <p>Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus: Kodukoha liiklusolukorraga tutvumine ja selle analüüsimine</p> <p>Kultuuriline identiteet: Liiklusreeglid ja – märgid erinevates riikides. Eesti liikluseeskirja tundmaõppimine</p> <p>Teabekeskond: Info kogumine liiklusõnnetuste kohta ja liikluseadusega tutvumine.</p> <p>Tehnoloogia ja innovatsioon: IKT vahendite kasutamine harjutamisel. Tutvumine jalgratta arengulooga</p> <p>Tervis ja ohutus: Liiklusõpetusel on kandev roll läbiva teema elluviimisel</p> <p>Väärtused ja kõlblus: Liikluseeskirjade tundmaõppimine. Kujuneb arusaam igaühe käitumise olulisusest enda ja teiste turvalisuse tagamisel, viisaka liiklemise ning üksteisega arvestamise vajalikkusest</p>
Kooli väärtustega seos	<p>Valikaine läbimise väljundiks on jalgratturi juhiluba, mis on õpihuvi ja motivatsiooni aluseks õppetöös. Õpilased on avatud õppima. Kohalikel teedele kasvavad hoolivad ja vastutustundlikud liiklejad, kes oskavad õnnetuste korral reageerida, on osavõtlikud tehes koostööd kogukonnaliikmete ning päästeasutustega.</p>

<p>TEADMISED, OSKUSED JA HOIAKUD</p>	<p>Vastavalt Liiklusseaduse §4 lg 1 on liikluskasvatuse eesmärk kujundada üksteisega arvestavaid liiklejaid, kellel on:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ohutu liiklemise harjumused ja kes tajuvad liikluskeskkonda ning hoiduvad käitumast teisi liiklejaid ohustavalt ja liiklust takistavalt; 2) teadmised ja oskused, mis toetavad nende endi ja teiste liiklejate toimetulekut ja ohutust mitmesugustes liiklusolukordades nii jalakäija, sõitja kui ka juhina; <p>Pädevused:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Väärtustab ohutust ja iseenda turvalisust. 2. Teab hädaabi numbrit (112), oskab ohust teatada. 3. Oskab kirjeldada ohtusid oma kooliteel, põhjendada ning selgitada ohtude vältimist kooliteel. 4. Oskab kasutada ohutust tagavaid kaitsevahendeid, sh helkur, turvavöö, jalgratturikiiver, põlve ning küünarnukikaitsmed. 5. Oskab ohutult sõiduteed ületada. 6. Oskab valida jalgrattaga, rulaga, rulluisudega sõitmiseks ohutut kohta. 7. Oskab ohutult liikuda/liigelda märjal, libedal, lumisel teel. 8. Oskab valida tee, sh raudtee ületamiseks kõige ohutumat kohta; peatuda, kuulata, vaadata ning ohutuses veendununa sõidutee ületada. 9. Oskab eristada valet/ohtlikku liikluskäitumist õigest/ohutust käitumisest.
---	---

<p>ÕPITULEMUSED</p>	<p>ÕPPESISU <i>sh praktilised tööd, õpiprojektid, õppetegevus väljaspool klassiruumi</i></p>
<ul style="list-style-type: none"> ● Teab liikluse põhimõisteid; ● teab nõudeid jalgrattale ja jalgratturile; ● oskab kasutada nõuetekohaselt kaitsekiivrit 	<p>Liikluse põhimõistete selgitamine, nõuded jalgrattale ja jalgratturile. Kohalikus liikluses jalakäijana osalemine. Töövihiku täitmine ja õppevideo vaatamine Katse munakiivriga.</p>
<ul style="list-style-type: none"> ● Teab ja oskab näidata jalgratturi märguandeid pööramisel ja seismajäämisel; ● teab ja täidab liikluses heatahtliku liikluskultuuri tavasid; 	<p>Jalgratturi märguannete tutvustamine, teemakohaste liiklustestide lahendamine. Heatahtliku liikluskultuuri tutvustamine, praktiseerimine, harjutuste lahendamine töövihikust.</p>
<ul style="list-style-type: none"> ● Teab ja eristab erinevaid teekattemärgistusi; ● teab sõiduki paiknemist sõiduteel sõitmisel; ● teab ja oskab järgida reguleerija märguandeid; 	<p>Teekattemärgistuse, sõiduki asukoha, reguleerija märguannete tutvustamine. Teemakohaste praktiliste harjutuste lahendamine, harjutused töövihikust, liiklustestide lahendamine.</p>
<ul style="list-style-type: none"> ● Teab ja tunneb erinevaid ristmike; ● teab ja oskab kuidas ohutult nendel liigelda 	<p>Erinevate ristmike tutvustamine ja läbimängimine. Kohalikus liikluses jalakäijana osalemine. Töövihikust harjutuste lahendamine, liiklustestide lahendamine.</p>
<ul style="list-style-type: none"> ● Teab ja tunneb erinevaid liike liiklusmärke; 	<p>Tutvumine liiklusmärkidega, hoiatusmärgid,</p>

<ul style="list-style-type: none"> • oskab liigelda vastavalt liiklusmärkidele 	<p>eesõigusmärgid, keelu- ja mõjualamärgid, kohustusmärgid, osutusmärgid, juhatusmärgid, teeninduskohamärgid, lisateetatähvlid.</p> <p>Kohalikus liikluses jalakäijana osalemine.</p> <p>Liiklustestide ja töövihiku harjutuste lahendamine.</p> <p>Liiklusmemoriin, doomino, “must notsu jms mängud.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Teab ja täidab jalgratta korrasoleku nõudeid; • oskab kontrollida kaitsekiivri korrasolekut; • kannab liigeldes kaitsekiivrit; • läbib veatult erinevad harjutuskombinatsioonid 	<p>Jalgratta korrasoleku, kiivri kontrolli nõuete tutvustamine. Teemakohased praktilised harjutused.</p> <p>Jalgrattaga erinevate harjutuskombinatsioonide läbimine õppeväljakul.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Liikleb liikluses järgides kõiki liiklus-ja ohutusreegleid. 	<p>Kohalikus liikluses jalakäijana osalemine.</p> <p>Jalgrattaga juhitud liiklemine liikluses järgides liiklusreegleid ja ohutusnõudeid.</p>